
 

 

 
D&L S.r.l. Unipersonale  

Tel.: +39 080 761885 / +39 3050212                                                                                     
 Via Marche Lotto 107-109 Z.I. - Acquaviva delle Fonti (BA) 70021 - ITALY   P.I 07127940729 

Web: www.di-elle.com    E-mail: info@di-elle.com  

 

  Revisione n. 01.22 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ ALIMENTARE PER I PRODOTTI: 

CONTENITORI IN CARTONCINO KRAFT+PE 

 

Dichiariamo che i prodotti monouso sottoelencati: 

D&L Code Descrizione 

HL-BOXPE1F CONTENITORE PAIL BOX  110x90x65 mm CARTONCINO KRAFT+PE (1CTx6CFx50PZ) 

HL-BOXPE2F CONTENITORE PAIL BOX  197x140x47 mm CARTONCINO KRAFT+PE (1CTx4CFx50PZ) (DL) 

HL-BOXPE3F CONTENITORE PAIL BOX  197x140x63 mm CARTONCINO KRAFT+PE (1CTx4CFx50PZ) (DL) 

HL-BOXPE4F CONTENITORE PAIL BOX  207x140x90 mm CARTONCINO KRAFT+PE (1CTx4CFx40PZ) (DL) 

HL-BOXPE9F CONTENITORE PAIL BOX  195x90x75 mm CARTONCINO KRAFT+PE (1CTx4CFx50PZ) (DL) 

BP300P11PEF VASCHETTA P11 ANTIGRASSO IN CARTONCINO KRAFT+PE 180x120x50mm. (1CTx12CFx50PZ) 

 

sono considerati oggetti destinati a venire a contatto con gli alimenti.  

Sono conformi alla seguente legislazione comunitaria CE: 

 

- Regolamento (CE) n°1935/2004 e successive modifiche e integrazioni, 

- Regolamento (UE) n°10/2011 e successive modifiche e integrazioni, 

- Regolamento (CE) n°2023/2006 e successive modifiche e integrazioni, 

 

ed alla seguente legislazione italiana: 

 

- D.P.R. n°777/1982 e successivi aggiornamenti e modifiche. 

- D.M. 21/03/73 e s.m.i con test addizionale parte stampata 

 

Il materiale sopra citato è fabbricato con: 

CARTONCINO 
POLIETILENE (PE), strato a contatto con l’alimento. 

Si dichiara che il materiale non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate e rispetta i limiti di 

migrazione globale secondo il Regolamento (UE) n. 10/2011 della Commissione del 14 gennaio 2011 e successive 

modifiche; 

Il materiale in oggetto ha superato i test di prova dimostrandosi conforme alla: 

• Risoluzione del Consiglio d'Europa AP (2002) in tema di Solidità di carta e cartone sbiancati Fluorescenti; 

http://www.di-elle.com/


 

 

 
D&L S.r.l. Unipersonale  

Tel.: +39 080 761885 / +39 3050212                                                                                     
 Via Marche Lotto 107-109 Z.I. - Acquaviva delle Fonti (BA) 70021 - ITALY   P.I 07127940729 

Web: www.di-elle.com    E-mail: info@di-elle.com  

 

• Risoluzione del Consiglio d’Europa (2002) in tema di Solidità del colore; 

• Risoluzione del Consiglio d'Europa (2002) in tema di Trasferimento di agenti antimicrobici; 

• Risoluzione del Consiglio d'Europa (2002) in tema di Migrazione specifica del benzofenone; 

• Risoluzione del Consiglio d'Europa (2002) in tema di Migrazione specifica del 4-metilbenzofenone; 

• Risoluzione del Consiglio d'Europa AP (2002) in tema di Metalli pesanti estraibili. 

• Risoluzione del Consiglio d'Europa AP (2002) in tema di Pentaclorofenolo (PCP). 

e al: 

• Regolamento (UE) n. 10/2011 della Commissione del 14 gennaio 2011 con modifiche in tema di Migrazione 

specifica di metalli pesanti. 

 

A supporto di quanto sopraindicato, l’azienda dichiara di avere a disposizione delle Autorità competenti i rapporti di 

prova effettuati dal fornitore della materia prima, le dichiarazioni di conformità dei fornitori di materia prima e tutto il 

materiale ausiliario. 

Relativamente alle fasi di trasformazione, stoccaggio e commercializzazione del materiale in oggetto si dichiara di: 

• aver implementato un sistema aziendale di assicurazione e controllo qualità in ottemperanza al Regolamento 

(CE) n°2023/2006; 

• osservare quanto prescritto dall’Art. 15, del Regolamento (CE) n°1935/2004, in materia di etichettatura;  

• osservare quanto prescritto dall’Art. 17, del Regolamento (CE) n°1935/2004, in materia di rintracciabilità. 

 

                                                                                   A tutti i clienti 

Questa dichiarazione ha validità dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti 

sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o 

quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere 

una nuova verifica ai fini della conformità. 

La dichiarazione ha comunque una validità temporale massima di 36 mesi. 

 

                                                                                                                          Firma 

Acquaviva delle Fonti, 13/01/2023 

http://www.di-elle.com/

